



اخبار



حمایت «ایران» از ابتکارات و برنامه‌های سازمان مهارت‌های آسیا

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با مبارک سعید الشمسی، رئیس سازمان مهارت‌های آسیا، حمایت ایران از ابتکارات و برنامه‌های این سازمان را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، مهرداد عظیمی در این دیدار که در حاشیه مسابقات آسیایی مهارت ۲۰۲۳ امارات انجام شد، دیپلماسی مهارت را سازگار توسعه و گسترش فضای آموزش مهارت با استفاده از اشتراک تجربیات مختلف در این حوزه دانست که روند به‌روزرسانی و دربرگیری مهارتی را در اختیار کشورها، متولیان مهارت‌آموزی و افسراد جویبای کار و شاغل قرار می‌دهد. وی تصریح کرد: تکمیل حلقه‌های زنجیر مهارت‌آموزی با وجود سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و هدفگذاری این حوزه، به‌روزرسانی استانداردهای مهارتی، گسترش پهنه و تنوع آموزش‌های فنی، پیوند مهارت با آموزش دانش‌محور، تمرکز در مهارت مشاغل آینده، تدوین مهارت‌آموزی در محیط کار و استمرار آن، جز با انتقال تجربیات آموزش‌های فنی با دیگر کشورها ممکن نیست. در این دیدار بر توسعه مناسبات دوجانبه، تبادل تجربیات و گسترش همکاری‌های مشترک در حوزه مهارت‌آموزی و مسابقات مهارت تأکید شد. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و هیأت همراه در راستای توسعه دیپلماسی مهارت از پروژه بزرگ شهری مصدر امارات متحده عربی، درگاه شرکت‌های انرژی پاک و مقر آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر بازدید کرد. شایان ذکر است، تمام انرژی‌های به‌کار رفته در شهر مصدر از انرژی‌های تجدیدپذیر و خورشیدی است و سیستم حمل‌ونقل ریانتیک پستوانه‌آن خواهد بود.

سرپرست معاونت امور تعاون و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حکمی حامد ویس‌کریمی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست معاونت امور تعاون این وزارتخانه منصوب کرد. به گزارش ایسنا، حامد ویس‌کریمی -مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران- با حفظ سمت به عنوان معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد. متن حکم صادره از سوی وزیر تعاون به این شرح است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی، صلاحیت‌های علمی و اجرایی جنابعالی، به موجب این ابلاغ با حفظ سمت به عنوان سرپرست «معاونت امور تعاون» منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود در گام دوم انقلاب اسلامی ضمن توجه به اولویت‌ها و تدابیر دولت مردمی سیزدهم با اتکال به ذات اقدس پروردگار و تحت توجهات حضرت ولی‌عصر(عج) در مسیر خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، تحقق آرزوهای رفیع امام راحل عظیم‌الشأن(ره) و منویات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با تلاش صادقانه موفق و مؤید باشید. در کارنامه کاری ویس‌کریمی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان لرستان و مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان لرستان دیده می‌شود.

اهداف راه‌اندازی سامانه جامع بازار کار

کریمی بیان کردند هدف از راه‌اندازی سامانه جامع بازار کار را مینا کردن ثبت داده‌های تمام بازار کار دانسته و گفته که پس از راه‌اندازی سامانه جامع بازار تمام مردم با داشتن کد ملی دارای پروفایل شغلی مهارتی خواهد بود. این را فقط کشورهای پیشرفته دارند. شناسایی بیکاران با الگوریتم‌های دقیق قابل انجام است.

طبق گفته کریمی بیان کردند با راه‌اندازی سامانه نظام جامع اطلاع‌رسانی بازار کار، تجزیه و تحلیل شغلی تمام مردم ایران انجام و اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان اعم از دانش‌آموختگان و سایر افراد جویبای کار فراهم می‌شود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه در این سامانه، اطلاعات جویندگان کار شفاف می‌شود، گفته است که سامانه جامع بازار کار با هدف اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان، ارتقای سطح کیفی و کمی خدمات کاربایی‌ها و استفاده بهینه از فناوری‌های نوین ارتباطی و اطلاعاتی راه‌اندازی شد.

کریمی بیان کردند گفته است که تمام متقاضیان جویبای کار می‌توانند با ثبت‌نام، تکمیل مشخصات فردی(پروفایل) شغلی و جست‌وجو در فرصت‌های شغلی موجود در سامانه جست‌وجوی شغل و از طریق دفاتر کاربایی به کارفرمایان معرفی و مشغول به کار شوند.

به گفته وی، یکی از دغدغه‌های همیشگی بازار کار اطلاعات در این حوزه است و موضوع بعدی هوشمندسازی فعالیت‌های این بخش است که به وسیله این سامانه انجام می‌شود.

دسترسی همه‌جانبه و سریع به اطلاعات موجود در فضای کسب و کار کشور، شفافیت در تمام تعاملات بین جامعه کارگری و کارفرمایی در کشور، کنار زدن کاغذبازی فزاینده اداری و به جریان انداختن سریع‌تر مطالبات جامعه کارگری و کارفرما، شناسایی دقیق‌تر مشکلات و چالش‌های موجود در فضای کسب و کار کشور و برنامه‌ریزی برای رفع آنها و کاهش تخلفات اداری به منظور جلوگیری از تضییع حقوق کارگران و کارفرمایان از دیگر اهداف ایجاد سامانه نظام جامع بازار کار است.



دسترسی همه‌جانبه و سریع به اطلاعات موجود در فضای کسب و کار کشور، شفافیت در تمام تعاملات بین جامعه کارگری و کارفرمایی در کشور، کنار زدن کاغذبازی فزاینده اداری و به جریان انداختن سریع‌تر مطالبات جامعه کارگری و کارفرما، شناسایی دقیق‌تر مشکلات و چالش‌های موجود در فضای کسب و کار کشور و برنامه‌ریزی برای رفع آنها و کاهش تخلفات اداری به منظور جلوگیری از تضییع حقوق کارگران و کارفرمایان از دیگر اهداف ایجاد سامانه نظام جامع بازار کار است.

۱۲

سال

بر اساس سند تحول دولت سیزدهم و با توجه به ابلاغیه سیاست‌های کلی اشتغال توسط مقام معظم رهبری در سال ۹۰، این سامانه پس از ۱۲ سال در حال راه‌اندازی است و مرحله زیرساخت آن بطور ۱۰۰ درصد اجرایی شده است. محمود کریمی بیان کردند در این باره گفته است که در حال کلی پایگاه اطلاعات بسیاری پیچیده است، باید تمام اطلاعات ثبتی در بازار کار اعم از اطلاعات ۷۴ دستگاه اجرایی جمع‌آوری شود. اخذ اطلاعات در مرحله ۷۰ درصد است. اقدامات درحال انجام است. بعد از ۱۲ سال ایجاد سامانه نظام جامع بازار کار روی ۷۰ درصد رشد است.

به گفته این مقام مسئول در حوزه اشتغال، تا یک ماه آینده سامانه نظام جامع اطلاعات بازار کار، راه‌اندازی خواهد شد.

تجزیه و تحلیل شغلی تمام مردم ایران

با راه‌اندازی سامانه نظام جامع اطلاع‌رسانی بازار کار، تجزیه و تحلیل شغلی تمام مردم ایران انجام و اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان اعم از دانش‌آموختگان و سایر افراد جویبای کار فراهم می‌شود.



عکس: ایران

شفاف‌سازی اطلاعات بازار کار با رونمایی از سامانه نظام جامع این بازار

اتاق شیشه‌ای برای رصد بازار کار

گزارش

سیدمازیار شریف‌کیان

روزنامه نگار

جامع روابط کار با همان نظام جامع اطلاعات بازار کار که ۱۲ سال است عملیات اجرایی آن متوقف شده را راه‌اندازی کند. با این اقدام دولت، یکی از بندهای سیاست‌های کلی اشتغال که از طرف مقام معظم رهبری در سال ۹۰ مبنی بر ایجاد این نوسامانه تحقق می‌یابد.

با وجود تلاش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طی دو سال اخیر در بازار کار، اما همچنان مشکلات عدیده‌ای سر راه این وزارتخانه قرار گرفته است که سامانه‌ی بازار کار نیازمند اطلاعات یک دست و بدون تناقض است. این درحالی است که قوانین بالادستی در حوزه کار، از جمله قانون کار فوق‌العاده مترقی هستند. اما در مقام اجرا به دلیل نبود نظارت فعال در کشور، عملاً خیلی از مفاد قانون کار به درستی اجرا نمی‌شوند.

از این رو داشتن یک اتاق شیشه‌ای

برای رصد بازار کار نیاز ضروری بازار کار است که بنابر صحبت‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با راه‌اندازی سامانه نظام جامع روابط کار، فضای کسب و کار با پیشرفت قابل توجه‌ای مواجه می‌شود و در بلند مدت می‌تواند رضایت جامعه کارگری و کارفرمایی در کشور را به دنبال داشته باشد.

بر پایه اطلاعات ارائه شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این سامانه، تمام اطلاعات ثبتی در بازار کار اعم از اطلاعات ۷۴ دستگاه اجرایی جمع‌آوری می‌شود. و حدود ۳۰ زیر سامانه نیز برای این منظور تعریف شده است که در حال حاضر مرحله سخت‌افزاری آن به پایان رسیده و نوبت به مرحله نرم‌افزاری و بارگذاری اطلاعات است.

بنا به گفته محمود کریمی بیان کردند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال

کارگران باید در سهام خرد شریک شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: دولت سیزدهم با متخلفان هیچ ممانعتی ندارد و در این خصوص با هیچ کسی عهد اخوت نبسته است. به گزارش ایرنا، سیدصورت مرتضوی شنبه شب در دانشگاه امام صادق(ع) با اشاره به اینکه دولت سیزدهم هیچ ممانعتی با تخلف برخی از مدیران و متخلفان ندارد، خاطرنشان کرد: باید اعلام کنم در این دولت خبری از ممانعت نیست و در این خصوص با کسی عهد اخوت نبسته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه هر کسی که دچار فساد و اشتباه شود، دولت با آن برخورد خواهد کرد، به تخلف صورت گرفته در واردات چای اشاره کرد و گفت: در فساد اخیر آیت‌الله رئیسی اسامی این متخلفان را به قوه قضائیه برای برخورد ارائه کرد و دست این قوه را برای برخورد باز گذاشته است. مرتضوی تأکید کرد: صندوق بازنشستگی پایدار است که ضربه پشتیبانی حداقل تا ۷ نفر را داشته باشد. ضربه پشتیبانی همه صندوق‌ها رو به فروپاشی است. با افزایش سن امید به زندگی و عدم تأمین منابع سلاله صندوق‌های بازنشستگی، کمبود منابع باعث ناترازی این صندوق‌ها شده است. وی درباره انتصاب‌ها با بیان اینکه بنای من تغییر اتوبوسی نبوده است، خاطرنشان کرد: وقتی یک مدیر قادر نیست مجموعه

خود را اداره کند و هر روز شاهد تجمع مردم در مقابل ساختمان اداره هستیم و حتی با مردم نیز صحبت نمی‌کند، این مدیر به درد دولت سیزدهم نمی‌خورد. وی حضور مسئولان بین دانشجویان و مردم را دارای اهمیت دانست و گفت: دانشجویان در جامعه حضور دارند و می‌توانند راهنمای خوبی باشند و تبادل‌آرا شکل بگیرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به یکی از سخنان شهید بهشتی خاطرنشان کرد: شهید بهشتی همواره می‌گفتند انتقاد تلخ را به چرب زبانی منقافانه ترجیح می‌دهند.

مرتضوی به شرایط روی کار آمدن دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: پس از تنفيذ حکم رئیس جمهور نخستین بحران پرداخت حقوق بود. دولت قبل بودجه جاری سال ۱۴۰۰ را نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۱۲۶ درصد افزایش داده بود و این در حالی بود که سال قبل از آن رشد بودجه ۴۷ درصد بود.

وی با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۰ براساس قانون بودجه آن سال هشت میلیارد دلار برای کالاهای اساسی اختصاص یافته بود، گفت: دولت قبل این میزان را در ۶ ماه نخست همان سال مصرف کرده بود. مرتضوی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی ۴۰۰ همت کسری داشت، افزود: رئیس جمهور وقت (حسن روحانی) اعلام کرده بود که اگر کسی

بتواند روزی ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند، من آن را روزی‌نفت خواهیم کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تورم ۶۰ درصدی و سایر مشکلات در سال ۱۴۰۰ و میراث به جا مانده برای دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: زمانی که دولت سیزدهم مسئولیت را به عهده گرفت جمعی از ارادتمندان به جمهوری اسلامی قبول کردند در کنار رئیس جمهوری مسئولیت‌پذیرند.

مثبت شدن رشد اقتصادی در دولت سیزدهم

وی خاطرنشان کرد: بر این اساس رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۴ درصد رسید و در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نیز بنا به آمارهای اعلامی رشد اقتصادی وارد کانال ۷ درصد شده و تداوم خواهد یافت. مرتضوی گفت: نرخ بیکاری تابستان امسال به ۷٫۹ درصد رسید که در ۱۹ سال اخیر بی نظیر است و الان هیچ مدجوی نیازمندی در کشور وجود ندارد که نیاز به حمایت داشته باشد، اما تحت پوشش کمیته امداد نباشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم ۹۵۰ هزار نفر مددجو تحت پوشش کمیته امداد داشتیم، خاطرنشان کرد: اکنون این رقم به یک میلیون و ۴۵۰ هزار نفر رسید؛ به عبارتی نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر در این دولت تحت پوشش قرار گرفتند. وی حضور کشورمان

در پیمان‌های بریکس، شانگهای و اوراسیا را از دستاوردهای دیگر دولت سیزدهم برشمرد و گفت: ارتباط خوب با همسایگان برقرار شده و کشورهای همسایه اکنون به فرصتی برای کشور تبدیل شدند.

مرتضوی دعوت رسمی پادشاه عربستان از رئیس جمهور کشورمان را دستاورد دیگری دانست و ادامه داد: ایران اکنون باور مظلومان جهان است. اکنون هیچ ابرقدرتی قادر نیست از موضع برتر با ایران وارد ارتباط (گفت‌وگو) شود، بلکه در موضع برابر با کشورمان دیدار می‌کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دو سال گذشته مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی را به طور متوسط سالانه ۴۰ درصد افزایش دادیم، بیان کرد: هزینه نگهداری و تجهیز کردن محل نگهداری معلولان نیز افزایش یافته است؛ همچنین افزایش حقوق معلولان تا حداقل دستمزد را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

افزایش مستمری معلولان در دستور کار است

وی با اشاره به اختصاص ۲۶ هزار واحد مسکونی به معلولان گفت: ساخت ۵۲ هزار واحد نیز برای معلولان برنامه‌ریزی شده است و باید همه تلاش را برای برطرف کردن نیازهای معلولان انجام شود. مرتضوی با اشاره به اینکه بحث



افزایش مستمری معلولان در دستور کار است، تأکید کرد: به دنبال اجرای فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر عدم نگرانی بیماران از هزینه درمان هستیم و با افزایش مستمری، معلولان دیگر نگران تأمین هزینه معالجه خود نخواهند بود و هیچ مددجویی نیست که نیازمند تجهیزات پزشکی مانند عینک و سمعک باشد، اما این وسایل رانداشته باشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مشارکت در حکمرانی را در ذات نظام اسلامی دانست و تعدد برگزاری انتخابات را از نشانه‌های آن برشمرد. وی نظام را دارای دو رکن اسلامیت و جمهوریت دانست که درهم تنیده‌اند و جدا نیستند.

بخش عمده سهام‌هیکو متعلق به کارگران است

مرتضوی درباره سهام‌هیکو گفت: بخش عمده سهام‌هیکو متعلق به کارگران است و در هفت‌تپه اصل بر این است که